

## Страховые тарифы,

действующие в ООО «РСХБ-Страхование жизни» по состоянию на 31.05.2022 г.

<b>Правила страхования/Условия страхования</b>	<b>Базовые страховые тарифы (в % от страховой суммы)</b>
Правила инвестиционного страхования жизни	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Условия договора инвестиционного страхования жизни № 1	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Условия договора инвестиционного страхования жизни № 2	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Условия договора инвестиционного страхования жизни № 3	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни №1-ИСЖ	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Дополнительные правила страхования жизни	от 90,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила инвестиционного страхования жизни - ИСЖ	от 85,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 2-ИСЖ	от 85,00% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 2-ИСЖ (редакция № 2)	от 80,00% до 10000,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 2-ИСЖ (редакция № 3)	от 80,00% до 10000,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования на случай критических заболеваний с лечением	от 0,06% до 0,49% (за год страхования)
Условия страхования № 1-МС	от 0,1665% до 0,249834% (за год страхования)
Условия страхования № 2-МС	от 0,166556% (за год страхования)
Условия страхования № 3-МС	от 0,06% до 0,21% (за год страхования)
Условия страхования № 4-МС	от 0,14% до 0,49% (за год страхования)
Правила страхования на случай критических заболеваний с лечением (редакция 2)	от 0,06% до 0,49% (за год страхования)
Условия страхования № 5-МС	от 0,1665% до 0,249834% (за год страхования)
Условия страхования № 6-МС	от 0,166556% (за год страхования)
Условия страхования № 7-МС	от 0,06% до 0,21% (за год страхования)
Условия страхования № 8-МС	от 0,14% до 0,49% (за год страхования)
Правила страхования на случай критических заболеваний с лечением (редакция 3)	от 0,06% (за год страхования)
Правила страхования на случай критических заболеваний с лечением (редакция № 4)	от 0,06% (за год страхования)
Правила страхования от несчастных случаев и болезней № 1-НСБ	от 0,037% (за год страхования)
Правила страхования от несчастных случаев и болезней № 1-НСБ (редакция №2 от 11.02.2020)	от 0,0725% (за год страхования)
Правила страхования от несчастных случаев и болезней № 2-НСБ	от 0,0725% (за год страхования)
Правила страхования жизни 1-НСЖ	100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 1-РСЖ	от 66,00% до 94,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 2-НСЖ	От 64,7668% до 100,00% (за весь срок страхования)

Правила страхования жизни 1-НСЖ (редакция №2 от 07.10.2020)	100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 1-НСЖ (редакция №3)	100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни 2-НСЖ (редакция №2 от 07.10.2020)	От 64,7668% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 2-НСЖ (редакция №3)	От 64,7668% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования № МС-1	от 0,06% (за год страхования)
Правила комбинированного страхования № 3-НСЖ	от 23,847% (за весь срок страхования при единовременной уплате страховой премии); от 56,52% (за весь срок страхования при уплате страховых взносов в рассрочку)
Правила страхования жизни № 4-НСЖ	От 1,58% до 56,90% (за период уплаты взносов при уплате страховых взносов в рассрочку)
Правила комбинированного страхования № 5-НСЖ	От 64,7668% до 100,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования от несчастных случаев и болезней № 1-НСБ (редакция №3 от 10.02.2022)	от 0,0725% (за год страхования)
Правила страхования жизни 2-ИСЖ (редакция № 4)	от 80,00% до 10000,00% (за весь срок страхования)
Правила страхования жизни № 3-ИСЖ	от 80,00% до 100,00% от страховой суммы по страховому риску «Дожитие» (за весь срок страхования)
Правила комбинированного страхования № 6-НСЖ	100% от страховой суммы по страховому риску «Смерть в результате несчастного случая» (за весь срок страхования)

Базовый страховой тариф по договору страхования определяется исходя из срока страхования, объема страхового покрытия (перечня дополнительно включенных страховых рисков и установленных по ним страховых сумм), пола и возраста Застрахованного лица, величины нагрузки.

По результатам оценки страхового риска Страховщик имеет право применять к базовым страховым тарифам поправочные коэффициенты в связи с обстоятельствами, имеющими существенное значение для определения степени страхового риска (например, состояние здоровья Застрахованного, профессия Застрахованного и т.д.). Размер поправочного коэффициента, применяемого Страховщиком, может варьироваться от 0,1 до 10. При наличии нескольких факторов, оказывающих существенное влияние на степень страхового риска для Застрахованного лица, поправочные коэффициенты по каждому из таких факторов применяются последовательно.